
 

 

 
 

  Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

tel: +420 475 286 117 
email: jana.kasanicova@ujep.cz 

web: www.ujep.cz 
 

UJEP – TADY SE NAJDEŠ 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA                                                 Ústí nad Labem 10. 10. 2024 
 

NADŠENÍ NA PREMIÉROVÉM TURNAJI V PETANQUE V KAMPUSU UJEP 
 
Oslavy 60. výročí vzniku Pedagogické fakulty v Ústí nad Labem pokračovaly 
neformálním turnajovým setkáním.  
 
Devět týmů našlo odvahu se přijít 8. října 2024 pobavit na premiérový turnaj  
v petanque na „náměstíčku" u Menzy CPTO v Kampusu UJEP. Na čtyřech 
improvizovaně vyznačených „hřištích“ se během 2,5 hodiny odehrálo 72 
zkrácených duelů. Pořadatelem a hostitelem turnaje PF60 Petanque Party byla 
Pedagogická fakulta UJEP. 
 
„Líbila se mi ta myšlenka sdílet naše výročí s významnými ústeckými kulturně -
vědnými institucemi nebo prostě s přáteli, kteří na pedagogické fakultě kdysi 
studovali,“ říká Mgr. Jaroslava Jelínková, Ph.D., proděkanka pro vnější vztahy  
a internacionalizaci PF UJEP.   
 
Turnaje tříčlenných týmů se kromě zaměstnanců a studentů univerzity zúčastnili 
i hosté, kteří reprezentovali pozvané instituce Muzeum města Ústí nad Labem, 
Národní památkový ústav v Ústí nad Labem, Galeri i Suterén, Český 
hydrometeorologický ústav v Ústí nad Labem a Inovační centrum Ústeckého 
kraje. Barvy UJEP pak hájili členové týmů katedry hudební výchovy PF, 
Jazykového centra PF, katedry preprimárního a primárního vzdělávání PF  
a Fakulty strojního inženýrství UJEP.  
 
Přírodovědecká fakulta UJEP, před jejímž sídlem se akce konala, se zhostila na 
prvním ročníku turnaje role pozorovatele, přičemž její proděkanka pro vnější  
a zahraniční vztahy RNDr. Regina Herma, Ph.D., hodnotila akci jako výborný 
nápad: „Myslím, že myšlenka využít prostranství vedle Menzy CPTO  
k takovémuto aktivnímu odpočinku by nemusela zapadnout. Navíc se potvrzuje, 
že petanque spolu mohou hrát lidé napříč generacemi, děti, studenti, zralí dospělí 
i veteráni.“  
 
A jak turnaj skončil? Samozřejmě společnou afterpárty, kde proběhlo i vyhlášení 
vítězů. Těmi se na premiérovém turnaji stali zkušení borci z Galerie Suterén, 
druhý skončil tým Inovačního centra Ústeckého kraje a originální trofej si převzal 
i v pořadí třetí Český hydrometeorologický ústav.  
Ceny vítězným týmům předala proděkanka pořádající PF UJEP Jaroslava 
Jelínková (hrající členka týmu jazykového centra).  
 
Z reakcí spokojených hostujících týmů uzavíráme poděkováním PR pracovnice 
Národního památkového ústavu Mgr. Věry Brožové: „Děkujeme za povedenou 
akci a těšíme se na další ročník, který bude po celoročním tréninku jistě ještě 
mnohem dramatičtější.“ 
 
Fotografie k volnému užití: Společná fotografie soutěžících; Vítězné týmy; 
Petanque „hřiště“ před Menzou CPTO; autor Zbyněk Smetana   
  
Mgr. Jana Kasaničová, tisková mluvčí 
 
#MyJsmeUJEP          #PribehUJEP      #UniverzitaSeveru         #NaSever 

http://www.ujep.cz/

